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STYCZEŃ W ŻYCIORYSIE BŁ. JERZEGO MATULEWICZA 

 

16 i 18 stycznia 1909 – Ks. Jerzy Matulewicz w Kownie w Domu Towarzystwa Trzeźwości na placu   

   Ratuszowym 6 podczas kursu społecznego wygłosił 3 referaty na tematy: 1/ Kwestia  

   społeczna w naszych czasach, 2/ Kwestia robotników miejskich i pracowników przemysłu  

   oraz 3/ Kościół i własność. 

11 stycznia1911 – W Dzienniku Ks. Jerzego Matulewicza zapis: Całuję rękę Twej Opatrzności 

    i całkowicie Tobie się oddaję, Panie. Prowadź mnie, Ojcze Niebieski,  

   czyń ze  mną, co Ci się podoba.[…] Pragnąłbym poświęcić się dla  

   Ciebie aż do ostatniej kropli krwi, wszystko Tobie oddać, wszystkiego  

   się wyrzec, nawet życia, aby tylko rosła chwała Twoja, rozszerzał się i rósł 

   Kościół Twój. Ukaż mi sam, co mam czynić. 

26 stycznia 1911 – Ks. Jerzy Matulewicz rozpoczął po raz drugi pełnienie obowiązków wicerektora 

   (inspektora) Akademii Duchownej w Petersburgu. Wtedy to życzył  

   studentom, by zapomnieli o sobie, a starali się służyć Bogu i Kościołowi. 

   Prosił ich o modlitwę za siebie, aby żył w ciągłym zjednoczeniu z Bogiem, nie 

   tyko na modlitwie, ale także przy pracy. A była to odpowiedzialność za  

   wychowanie studentów. 

15 stycznia 1918 – W ramach inicjatywy Ks. Jerzego Matulewicza, tworzenia nowych ośrodków 

   duszpasterskich w parafii na Bielanach, postanowiono na Powązkach  

   cerkiew wojskową zamienić na kościół katolicki, gdzie zamieszkał  

   ks. Michał Sopoćko. 

18 stycznia 1918 -  Patriarcha antiocheński Władysław Zaleski wskazał Ks. Jerzego Matulewicza 

   jako kandydata na stolicę biskupią w Wilnie. 

31 stycznia 1918 – Minister wyznań religijnych i oświecenia publicznego mianował Ks. Jerzego 

   Matulewicza na członka Rady Szkolnej Okręgu Warszawskiego. 

11-12 stycznia 1920 – Bp. Jerzy Matulewicz uczestniczył w nieformalnym posiedzeniu biskupów  

   z okazji uczczenia kardynałów: Dalbora i Kakowskiego. 

24-31 stycznia 1920 – Bp. Jerzy Matulewicz gościł nuncjusza Rattiego w Wilnie, który spotkał się z 

   wyrazami niezadowoleni Polaków pod adresem bpa Matulewicza. 

23 stycznia1922 – Pismo ks. Jakowskiego, wikariusza gen. Zgromadzenia MIC, skierowane do  

   nuncjusza z prośbą, aby Stolica Święta zwolniła o. Generała bpa Jerzego 

   Matulewicza z Wilna. 



25 stycznia1923 – Bp. Jerzy Matulewicz zaproponował Zgromadzeniu Sióstr św. Kazimierza  

   opracowanie konstytucji. 

7 stycznia1925 – Odpowiedź Biskupa Jerzego Matulewicza prowincjałowi Karmelitów w sprawie 

   zwrotu zakonowi sanktuarium w Ostrej Bramie. 

16 stycznia1926 – Arcybiskup Jerzy Matulewicz rozpoczął wizytację w seminarium kowieńskim. 

27 stycznia 1927 – Nastąpił zgon arcybiskupa Jerzego Matulewicza. 
 


